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Her şeyin en iyisine sahip olan değil,  
sahip olduklarının değerini bilen mutlu ve huzurludur.



ÖZEL GEREKSİNİMLİ 

BİREYLERDE ERGOTERAPİ 

VE DUYU BÜTÜNLEME

ERGOTERAPİ; Epilepsi, otizm, dikkat eksikliği ve hiperaktivite,

down sendromu  ve benzeri  hastalıkların tedavisinde uygulanan

ve bireyin yaşam  kalitesini  arttırmayı ve bağımsız hareket  

etmesini amaçlayan bir sağlık  bilimidir.

Ergoterapi, pediatri alanında özel gereksinimli çocukların fiziksel,

duyusal ve bilişsel  becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur, 

çocukların benlik saygısını ve başarı hissini geliştirir.

Ali GÜLENÇ
Kurum Müdürü

DUYU BÜTÜNLEME TERAPİSİ 
Vü c u d u n  d ı ş a r ı d a n  g e l e n  u ya r a n l a r a 

karşı,duyularını uyumlu kullanma becerisine 

DUYU BÜTÜNLEME denir.

Duyusal girdiler öğrenme sürecinin en alt 

basamağını oluşturur ve çocuğun hem 

vücudunu hem de çevresini keşfetmesini 

sağlar. Duyular uyumlu bir şekilde çalıştığı 

zaman  beynimiz gelişime, yeni bilgilere ve 

öğrenmeye açık olur. 

Çocukta uyumlu davranışlar gelişir.

Duyusal  bütünleme  sorunu yaşayan çocuklar, 

duyularını uyumlu kullanamaz.

 Bazı duyular arasında uyum ve koordinasyon 

sorunu yaşanır. Duyu bütünleme terapisi  direkt 

merkezi sinir sistemine etki eder ve sinir 

sisteminin gelişimine destek olur

 Sağlıcakla kalınız...

BİLİŞSEL 

REHABİLİTASYON   

Bilişsel bozuklukları olan 

çocuklarda, algılama, hafıza, 

dikkat, iletişim, anlama, 

kavrama ve problem çözme 

gibi bilişsel becerileri 

destekleyici  ve iyileştirici  

aktiviteleri içeren  yöntemler 

uygulanır. 

GÜNLÜK YAŞAM
AKTİVİTELERİ EĞİTİM
 Yemek yeme, tuvalet eğitimi, banyo 

yapma, giyinme, kendine bakım gibi 

yaşam becerileri  geliştirilir. Çocuğun 

dengesinin, koordinasyonunun, vücut 

farkındalığının ve oyun becerilerinin 

geliştirilmesi ile sosyal etkileşimi 

sağlanır. Dil ve iletişim becerilerinin 

geliştirilmesi üzerinde çalışmalar 

yapılır. 

Değerli okurlar, Mavi Denizim Özel 

Eğitim Merkezi olarak her alanda 

olduğu gibi  Ergoterapi ve Duyu 

Bütünleme Terapisi eğitimi açısından, 

her türlü donanıma ,deneyimli ve 

alanında Uzman Eğitimci kadrosuna  

sahip bir kurumuz. Sizlere bir telefon 

kadar yakınız. 

PEDİATRİ'DE 

ERGOTERAPİ

Ergoterapi de pediatrik 

çalışma alanlar şunlardır;

1- Duyu Bütünleme Terapisi 

2- Bilişsel  Rehabilitasyon 

3- Günlük Yaşam Aktiviteleri 

Eğitimi
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Aysun ELMAS
Sosyolog / Halkla İlişkiler

Editör’den Merhaba Sevgili Dostlar, 

Her şey gönlünüzce olsun diyerek başlamak istiyorum bu sayımızdaki yazıma. 

Genellikle konuşmalarımızın sonuna ekleriz bu cümleyi öyle değil mi? Yazarken 

düşündüm de sonda harcanmayacak kadar güzel bir temenni. Gönlümüz güzel 

olacak ki, her şey gönlümüz kadar güzel olsun. O halde her şey gönlümüzce 

olsun… Sizler için güzel işler, güzel projeler hayata geçirme arzusundayız. 

Katılanlar biliyorlar. Harika bir sevgi şöleni düzenledik. Muhteşem bir katılımla 

eğlence dolu bir akşam geçirdik. Pandemi öncesi düzenlediğimiz mesire 

şenliğimiz adeta dillere destan bir program olmuştu. Sonrasında velilerimiz ile 

kalabalık bir program gerçekleştiremedik. Artan nüfusumuz ve büyük bir aile 

oluşumuz bunda etkili oldu tabi. Fakat son programımız Mavi Denizimin düğünü 

gibi geçti. Aldığımız olumlu ve mutlu yorumlar bizlere enerji verdi. Herkese ayrı 

ayrı teşekkürlerimi sunuyorum. Bu bültenimizde Kurum Müdürümüz Sn.Ali 

Gülenç’in çokça merak ettiğiniz ergoterapi konusu ile ilgili yazısını okuyacaksınız. 

Dilara Hocamızla kitapların çocukların gelişimi açısından önemini, Özlem 

Hocamızla oyunun çocuğun dünyasındaki yerini, Rukiye Hocamızla çocuğumuz 

ile sağlıklı iletişim kurmanın önemine değindik. Uzman Psikoloğumuz Günnur 

Hocamız çok ilgi çeken resim analizi konusunu ele alırken, fizyoterapistimiz 

Yiğitalp Hocamız hacamat konusunda bizleri aydınlattı. Yine çocuklarımızın 

başarılarını sizlerle paylaştık. Sizlerde kendi köşenize renk kattınız. 

Faaliyetlerimiz, mutlu anlarımız bültenimizi süsledi. Her anımızı bültenimize 

sığdırmamız elbette olanaksız. Küçük küçük kesitlerle de olsa; Mavi Denizim 

dünyamıza bu bültenimizle sizleri de davet ediyoruz. 

Çocuklarımızın mutlu olması için bizler tüm personelimizle elimizden gelen her 

şeyi yapmaya kararlıyız. Biliyorsunuz mutlu çocuklar yetiştirmek biz ebeveynlerin 

ve eğitimcilerin elinde. Bizler bize emanet ettiğiniz yavrularımızı çok seviyoruz. 

Belki büyüdük, belki yolu yarıladık fakat biliyoruz ki; hala çocuklardan 

öğreneceğimiz çok şey var…. Yarınlara olan umudumuzla ve saygılarımla… 

RADYO MAVİ DENİZİM
İÇİNDEKİLER

Özel Gereksinimli Bireylerde
Ergoterapi ve Duyu Bütünleme

Editörden

Oyunun Çocuk Gelişimine Etkisi

Kitapların Çocuk Gelişimi Açısından 

Önemi

Biz Bir Aileyiz

Psikloğumuz Diyor ki...

Sevgi Şöleni

Test ve Değerlendirme Programları

Özel Eğitim

Fizyoterapi / Hacamat

Denizden Damlalar ve Tuval Resimlerimiz

Başarı Ekip İşidir

Sizden Gelenler
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Jean Paul Sartre “Oyun insanın ilk sanatıdır” der. çocukluk döneminde bakıldığında oyun 

çocuk için ciddi  bir uğraştır. Aynı zamanda bir eğlence ve öğrenme kaynağıdır. Oyun çocuktaki 

tüm yetenekleri uyandıran serpilip açılmasına yarayan bir dost, oyun; neşe, hürriyet, 

memnunluk, rahatlık, dostluk ve barış yaratan eylemdir. Dünyanın her yerinde, her çağda ve her 

kültürde çocuklar oyun oynarlar. Oyunların özellikleri, oyuncakları çağdan çağa değişse de 

çocuğun olduğu yerde oyun ve oyuncakların olmaması mümkün değildir. Oyun çocuğun 

yaşantısında nefes alıp verme kadar önemli bir ihtiyaçtır. Çocuklar her zaman zevkle ve istekler 

oyun oynarlar. Oyunun çocuğun fiziksel, zihinsel oyun oynarlar. Oyunun çocuğun fiziksel, 

zihinsel, dil, motor, sosyal duygusal gelişim alanlarını destekleyici rolü vardır. Oyun; çocuğa 

araştırma, gözlem yapma, keşfetme, yeni beceriler geliştirme ve başarısızlık endişesi 

duymadan istediği kadar deneme yapma fırsatı sunar. Ayrıca çocuk arkadaşlarıyla oyun 

oynayarak paylaşmayı, yardımlaşmayı, iş birliği yapmayı, sıra beklemeyi, sorumluluk almayı, 

kurallar uymayı, başkalarının hakkına saygı duymayı ve kendi hakkını korumayı öğrenir.

OYUNUN ÇOCUK GELİŞİMİNE ETKİSİ

OYUN ÇOCUKLARA NELER KAZANDIRIR

SOSYAL GELİŞİME OLAN FAYDALARI

FİZİKSEL GELİŞİME OLAN FAYDALARI

BİLİŞSEL GELİŞİME OLAN FAYDALARI

Dışarıda oynanan hareketli oyunlar çocukların vücutlarını daha 

koordineli kullanmalarında fayda sağlamaktadır. Oyun oynama, 

koşma, atlama, tırmanma, sürünme gibi fiziksel güç gerektiren 

oyunlar çocuğun solunum, dolaşım, sindirim ve boşaltım 

sistemlerinin düzenli çalışmasını sağlar. 

Kasların güçlenmesi, iç salgı bezlerinin daha düzenli çalışması 

fiziksel büyümede önemlidir. Bu nedenle çocukların açık ve temiz 

havada hareketli oyun oynamalarına fırsat sunulmaktadır. 

•  Yaratıcılığını geliştirir. 
•   Soyut düşünce gelişimine yardımcı olur.  
•   Hayal gücünü kullanması için sınırsız fırsatlar sunar. 
•  Sorun çözme becerisini geliştirir. 
•  Empati becerisini pekiştirir. 
•  Farklı bakış açılarını keşfetmesine fırsat tanır.

•  Yeni bilişsel yeteneklerini geliştirmesine ve üzerinde çalışmasına

olanak sağlar. 

•  Gerçek hayattaki bir çok farklı sosyal rolü deneyimleyebilir. 

-mış oyunlarında hayatı kontrol edilebilir olduğunu hisseder, rahatlar. 

•  Yaşadığı çatışmaları oyun yolu ile ifade edebildiği gibi çözümlemeye 

adım atar. 

•  Duygusal rahatlama, enerji boşaltımı, gerginliğin azalması. 

•  Kendini ifade edebilmesine fırsat yaratır. 

•  Eğlenme, keyif olma, yaşam enerjisinin artmasında etkilidir. 

•  Öz güveni, benlik saygısının artmasına yardımcı olur. 

•  Kaygı ve endişelerin azalmasında etkin rol oynar. 

1- Paylaşma, işbirliği, pazarlık yapma, anlaşma yapma gibi 

kavramların pekişmesine yardımcı olur. 

2- Sabır, bekleme gibi kendini kontrol edebilme becerisine 

etkisi vardır. 

3- Problem çözme becerisini destekler. 

4- Sosyal ilişkiler kurmada, arkadaşlıkların erken yaşlarda 

başlamasında ilk aracıdır. 

5- Liderlik becerisini destekler. 

6- Dürtü kontrolü, agresif davranışları kontrol edebilmede 

yardımcı etkendir. 

•  Kaba motor ve ince motor becerilerini destekler. 

•  Fiziksel güçlüklere çözüm üretme, sabrederek uğraşmasına fırsat tanır. 

•  Günlük hayatta gerekli olan becerileri ( çatal ile yemek yeme vb.) çalışır ve gerçek 

hayatta uygularken daha rahat olur. 

Dikkat Becerisine Olan Faydaları 

•  Dikkat süresini uzatmaya yardımcı olur. 

•  Konsantrasyon becerisini destekler. 

Dil Gelişimine Olan Faydaları      
•  Kelime haznesinin gelişimini destekler. 

•  Hikaye anlatma, anlama becerilerini geliştirir. 

•  İletişim becerilerinin gelişimini destekler. 

ÇOCUK GELİŞİMİ

Özlem ÖZTÜRK
Çocuk Gelişimi Ve Eğitimi Uzman Öğretici  

AİLEYE ÖNERİLER 
Çocuğa oyun için uygun ortamın ve gerekli malzemenin 
sağlanması önemlidir. Bunun için evin bir köşesi, bir 
odası, evin bahçesi, oyun parkları kullanılabilir. 
Arkadaşları ile oynayabileceği alanlar oluşturulabilir. 
Benzer oyuncaklardan çok fazla almak yerine, çocuğun 
farklı oyunlar kurabileceği çok amaçlı oyuncaklar tercih 
edilmelidir. 
Oyuncak alırken çocuğun seçmesine izin verilmelidir. 
Herhangi bir nedenle çocuğun seçtiği oyuncak 
alınamıyorsa nedeni çocuğa açıklanmalıdır. 
Oyuncak alırken farklı gelişim alanlarına fayda 
sağlayacak özellikte olmasına dikkat edilmelidir. 
Oyuncakların mutlaka satın alınması gerekmez. 
Çocuğunuz ile birlikte çeşitli oyuncaklar yapabilirsiniz. 
Çocuğunuzun oynadığı oyuncaklara ilgisi azaldığı zaman 
bir süre ortadan kaldırıp daha sonra tekrar ortaya 
çıkarabilirsiniz. 
Çocuğunuzla karşılıklı oturarak sadece çocuğunuz ve 
oynadığınız oyunla ilgilenerek oyunlar oynayınız. 
Çocuğunuzla oyun oynayarak ona yaklaşma ve 
duygularını tanıma imkanı bulabilirsiniz.
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DİLARA GÜNDOĞAN 
Çocuk Gelişimi Ve Eğitimi Öğretmeni
Uzman Öğretici 

KİTAPLARIN ÇOCUK GELİŞİMİ 

AÇISINDAN ÖNEMİ
Kitaplar, çocukların duygusal, ruhsal,  bilişsel ve sosyal gelişimleri için 

dünyaya açılan pencerelerdir. Bebeklik döneminden itibaren kitaplar 

çocuğun hayatının bir parçası olmalıdır.  Doğumdan itibaren bebeğe 

sunulan uyaranların çeşitliliği ve zenginliği,  bebeğin zihinsel gelişimi, 

yeni deneyimler ve becerilerin kazanılmasında çok önemli rol oynar. 

Erken yaşta kitaplarla tanışan çocukların dil becerilerinin ve kelime 

hazinelerinin yaşıtlarına göre daha çabuk geliştiği yapılan 

araştırmalardan bilinmektedir. Toplumların gelişmesi ve ilerlemesi 

toplumu oluşturan bireylerin kitap okuma alışkanlığı edinmesi ile 

ilişkilidir. Kitap okuma alışkanlığının küçük yaşlarda kazanıldığı 

bilinmektedir. Çocukların okuma alışkanlığı kazanması için nitelikli 

çocuk edebiyatı ürünleri ilekarşılaşması ve zaman geçirmesi 

gerekmektedir. Çocuğun kitaplarla beslenmesi; fiziksel,  dil, bilişsel, 

duygusal, kişilik, ahlak ve ruhsal gelişimi açısından donanımlı bir birey 

olarak yetişmesinde önemli rol oynamaktadır. Nitelikli çocuk kitaplarıyla 

yetişen çocuklar, yazarların kitaplarda işlediği konulardan yola çıkarak 

düşüncelerini oluşturmaya, ortaya koyamaya, doğruyu yanlışı ayırt 

etmeye ve kendi doğrularını belirlemeye başlarlar. Bu nedenle çocuk 

kitapları, çocuğun çok yönlü gelişimine katkıda bulunacak, ruh 

dünyasına zenginlikler katabilecek, farklı algı ve anlayış kazandıracak 

özelliklerde olmalıdır. 

Kitaplar çocuğun hayal gücünü, yaratıcılığını, sorun çözme becerilerini 

geliştirir ve gerçek ile hayaller arasında bağlantı kurulmasını sağlar. İyi 

ve kötüyü kitaplardan öğrenir.

Çocuklar başka insanların yaşamlarında karşılaştıkları sorunları 

okuduklarından analiz ederek empati duygularının gelişimine katkı 

sağlar ve sorun çözme yetisi kazanırlar. Çocukları, sevgi, ölüm, doğum, 

sağlık, hastalık, felaketler, iyilik, kötülük, fedakârlık vb. yaşamın 

gerçeklerine hazırlar, kendilerini ve başkalarını anlamaya,  hayal gücünü 

geliştirmeye ve yaratıcı güçlerini ortaya çıkarmaya yardımcı olur.  Alıcı 

ve ifade edici dil gelişimine, algı gelişimine, sanatsal ve estetik değerleri 

öğrenmeye, eleştiri yeteneklerini geliştirmekte yardımcı olur. İnsan 

beyni okuyarak beslenir ve güçlenir. Okumanın zamanı ve yeri yoktur. 

Alışkanlıklar küçük yaşlarda edinilir, her yaşın kitabı vardır. Kitapların 

sadece çocuklara değil, anne-baba ve öğretmenlere de yararı çoktur. 

Yaşama çocukların penceresinden bakmayı öğrenirler, bu da çocuklarını 

anlamayı ve iletişimlerini güçlendirir. Çocuklarla pozitif ve güven verici 

bir ilişkin kurulmasına yardımcı olur. Aynı zamanda anne ve babayla 

kitap okumak,  anne-çocuk ve baba-çocuk letişimini güçlendirir. 

Kitapları hayatının bir parçası yapmanın en iyi yöntemi çocuklarla 

birlikte okumaktır.

KAYNAKÇA

GÖNEN,M., UYGUN,M. ERDOĞAN,Ö., 
KATRANCI,M.(2012).Resimli Çocuk 
Kitaplarının Fiziksel, İçerik Ve Resimleme Özellikleri 
Açısından İncelenmesi, 
Milli Eğitim, 196, 258-272. 
ERDAL, G. (2007). “Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları 
Çocuk Kitaplarının 
Resimlemelerine genel Bakış”, II. Ulusal Çocuk ve 
Gençlik Edebiyatı 
Sempozyumu Bildiri Kitabı, Ankara Üniversitesi 
Eğitim Bilimleri Fakültesi, 
Ankara.
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BİZ BİR AİLEYİZ...
BİZ BİR AİLEYİZ...
BİZ BİR AİLEYİZ...

iyi günde, kötü günde...
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ÇOCUĞUNUZ SİZE BİR MESAJ VERİYOR OLABİLİR … 

Çocuk Resimlerinin Analizi Çocuklar, kendi iç dünyalarını pek çok farklı 

şekilde dışa yansıtmaktadırlar. Çocukların oynadığı oyunlar ve çizdiği 

resimler aslında pek çok anlam ifade eder. Çocuklar, sözel olarak ifade 

edemedikleri pek çok duygu ve düşüncelerini örtük veya açık bir şekilde 

oyun içinde oynar veya resmederler. Yaşı sebebiyle sözlü iletişim kurmakta 

zorlanan çocukları daha iyi tanımak için resim çiz testi önemli bir araçtır. Bu 

yüzden çocuklarla yapılan terapilerde ve değerlendirmelerde resim 

analizinden sıkça faydalanılmaktadır. 

Çocuk resmi değerlendirmede en yaygın olarak kullanılan testler ;  

1. Goodenough adam testi  

2. Ev , ağaç , insan testi  

3. Bir insan çiz testi  

4. Yağmur altında dolaşan kadın testi  

5. Ağaç testi ve bir bahçe çiz testi  

6. Kinetik aile çizimi testi  

7. Bir aile çiz testidir .

Aile içi iletişimin kopuk olduğu durumlarda çocukların resimlerinde sıklıkla karşılaştığımız 

temalar şunlar olabilir :

 -Aile bireylerinin kağıdın farklı yerlerine dağıtılarak çizilmesi   - Ailedeki bireylerden birine veya 

birkaçına resimde yer verilmemesi   -Çocuğun aile bireylerinden biri ile arasına duvar , apartman 

ya da başka bir nesne veya engel koyması  - Aile bireylerinin birbirlerine sırtı dönük bir şekilde 

çizilmesi - Çocuğun kendi resmine kendini koymaması 

 -Çocuğu ailedeki her bir bireyi farklı bir iş ile uğraşırken çizmesi 

Çocukların çizdiği insan resimlerinde bedendeki uzuvlardan birinin veya birkaçının olmaması 

pek çok şeyi ifade eder. 

Örneğin : Ayaklarını çizmeyen bir çocuk kendini güvensiz ve yardıma muhtaç 

hissediyor olabilir.  Ağzın çizilmemesi, iletişimde zorlandığını ya da dil 

becerilerinin zayıf olduğunu gösterebilir.  

Ellerin çizilmemesi ise çevreye uyumda zorluk çeken çocukların resimlerinde 

görülür.  Çizilmeyen uzuvların pek çok şey ifade etmesi gibi aşırı ölçüde büyük 

veya küçük çizilmesi de çeşitli 

problemlerin varlığına işaret edebilir.  Örneğin küçük ya da nokta halinde çizilen 

gözler dış dünya ile kurulan bağın yetersiz olduğuna ve içe kapanıklığa işaret 

ederken çok büyük çizilen gözler ise aşırı ilişki kurma isteğine işaret edebilir 

çocuk resimlerinin analizinde uzmanlara fikir veren bir başka faktör de resmin 

sayfa içindeki konumudur. Kağıdın merkezine, kağıdı ortalayarak çizilen resimler 

pozitif bir anlam taşırken çizimlerin sol tarafa toplanması ise içe dönük bir yapısı 

olduğunu gösterebilir. Resmin sayfanın üst kısmına doğru yerleştirilmesi ya da 

çok dağınık çizilmesi , hava da uçan nesneler hiperaktiv çocukların resimlerinde 

görülebilir.  Çocukların çizdiği resimler yaşlarına göre farklılık gösterir. 2-4 yaş 

aralığındaki çocuklar karalama tarzında resimler yaparken 4-7 yaş aralığındaki 

çocuklar şema öncesi dönemin özelliklerini yansıtır. 7-9 yaş aralığındaki 

çocuklar şematik dönemin özelliklerini resimlerinde gösterirler. 9-12 yaş 

aralığındaki çocuklarda gerçekçilik dönemi özellikleri gözlemlenirken 12-14 yaş 

aralığındaki çocuklar doğalcılık dönemi özelliklerini resimde yansıtırlar. Şema 

öncesi dönemde çizilen resimlerdeki vücut oranları daha ölçüsüzdür 

perspektiften bağımsızdır; kollar ve bacaklar olması gerekenden daha büyük 

çizilebilir parmaksız eller görülebilir. Şematik dönemdeki çocukların resimleri ise 

daha yansıtmacı şema öncesine göre daha gerçekçidir.  Doğalcılık döneminde 

renk ve desene daha çok dikkat edilir, daha soyut resimler çizilmeye başlanır, özel 

gereksinimlİ bireyler çoğunlukla bu döneme erişemeyebilirler.

ÖRNEK RESİM ANALİZİ 

Önce babanneyi çizmesi babannenin baskın ve evde 

otorite sahibi olduğunun bir göstergesi 

olarak değerlendirilebilir.  Kendisini sağ üste herkesten 

ayrı bir yere konumlandırmış, herkesi 

gözlemliyor ve kendini ailenin dışında görüyor olabilir. 

Ayrıca iri ve  büyük gözler yine gözlemci 

olduğunun belirtisi olarak düşünülebilir.  Kolları bedene 

bitişik çizmesi,  içe dönük bir yapısı olduğunu 

anlatmaktadır. Abisini formalı çizmiş olması abisinin 

futbola meraklı olduğunu anlatmaktadır. Herkesin elleri 

g ö r ü n ü r k e n  a b i n i n  e l l e r i n i n  c e p t e  o l m a s ı 

düşündürmektedir. İki yana bakan ayaklar büyümek ve 

büyümemek arasında kaldığını ve kararsızlığını ifade 

etmektedir. Resimdeki bireylerin yüz ifadeleri nötr 

görünmektedir. Bu sebeple duygusal olarak künt bir 

yapıdan bahsetmek mümkündür.

Kardeşleri ile kendisi ve diğer aile bireylerinin arasına bir ev
 koymuş olması, gergin ve mutsuz bir aile ortamına işaret edebilir

P
İS
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İ...

 Aile bireylerinin hepsini çizse de aralarında bir mesafe bırakmış 
olması iletişim eksikliğine işaret etemektedir 

UZM. PSK. Günnur YÜZÜAK
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Velilerimizin ve öğrencilerimizin yoğun ilgisi ve katılımı ile dolu dolu bir programda hep birlikteydik. 

İlklerin adresi Mavi Denizim ailesi olarak yine çok farklı, çok dinamik bir programla gönülleri 

fethetmenin mutluluğunu hep birlikte yaşadık. 

SEVGİ DOLU BİRSEVGİ DOLU BİR
SEVGİ ŞÖLENİSEVGİ ŞÖLENİ

SEVGİ DOLU BİR
SEVGİ ŞÖLENİ

SEVGİ DOLU BİR
SEVGİ ŞÖLENİ
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Mavi Denizim Psikoloji ve Eğitim Danışmanlık Merkezimizde yapılan 

test ve değerlendirmelerle yine ailelerin yanında olaya devam ediyoruz.

Yapılan test ve değerlendirme sonuçlarıyla geçerliliği kanıtlanmış,

daha güvenilir, kaliteli bir eğitim sunuyoruz. Ayrıca psikolog desteği de

sunmakta bu alanda çalışmak isteyen arkadaşlarımızla ofis paylaşımı yapmaktayız.

60-72 AYLIK ÇOCUKLARDA

KULLANILMAKTADIR.

Erken Okuryazarlık Testi 

(EROT)

EROT

Erken okuryazarlık becerilerinin değerlendirilmesine
ve okuma yazma güçlükleri açısından risk

grubunda yer alan çocukların belirlenmesine
yönelik standart bir değerlendirme aracı olarak 

geliştirilmiştir.

SOBAT-II ilkokuma yazma temel becerilerine

sahip fakat akıcı okumada ve okuduğunu

anlamada çeşitli güçlükler yaşayan çocuklara

uygulanmaktadır.

SOBAT-II 2. sınıf ile 8. sınıf arasındaki tüm

öğrencilere uygulanabilmektedir.

Dikkat Testi

MOXO

Moxo Testi'nde sayı, kelime bulunmaz.
Görsel ve işitsel çeldiriciler ile dikkat, zamanlama,

dürtüsellik, hiperaktivite bileşenlerini objektif
olarak ölçmektedir.

Moxo Test sonucunda tanı ve takip desteğiniz
için 3 farklı sonuç raporu otomatik olarak alınır;

Kişi Profili, Performans Raporu ve Yazılı Sonuç Raporu.

Okuma, okuduğunu anlama ve yazma becerilerini ölçen 

geçerli ve güvenilir bir araçtır.

Türkçe'ye özgü olarak geliştirilmiştir.

Okuma Yazma Değerlendirme Bataryası (OYAB) ;

1. SINIFTAN 4. SINIFA KADAR OLAN ÇOCUKLARDA KULLANILIR…!

OYAB
Okuma Yazma

Değerlendirme

Bataryası (OYAB) ; Çocukların çalışma belleğine ilişkin güçlü ve zayıf

yanlarının saptanabilmesi ve yetersiz çalışma belleği

performansı olan ve bu açıdan akademik başarısızlık

ve öğrenme güçlükleri ile tanılanma riski taşıyan

çocukların belirlenebilmesi ve tanılanması amacıyla

geliştirilmiştir.

Çalışma Belleği Ölçeği
Hızlı İsimlendirme Testi

Erken dil ve okuryazarlık becerilerinin gelişiminde ve 

okuma başarısında oldukça etkili bir beceri olan hızlı 

isimlendirmenin okuma güçlüğü yaşayan çocukları ayırt 

etme gücü oldukça yüksektir.

Hızlı İsimlendirme Testi ile Anasınıfından 

4. sınıfa kadar olan çocuklar taranabilmektedir…

TİLLS BÜTÜNLEŞTİRİLMİŞ DİL VE OKURYAZARLIK 

BECERİLERİ TESTİ 

6-18 YAŞ ARALIĞI OKUL ÇAĞINDAKİ 

BİREYLER İÇİN UYGULANIR. 
Özgül Örenme Güçlüğü Dil Ve Okur Yazarlık İle İlişkili

Bozuklukların Tanısını Koymaya Yardımcı Veriler Sunar 

Bireyin Güçlü Yanlarını Ortaya Çıkarır 

Bireyin Desteklenmesi Gereken Alanları Ortaya Koyar 

Bireye Özel Eğitim Planlaması Sağlar 

PREP
okuma eğitimi almış ancak

kendisinden ve yaşından beklenen
düzeyde okuma yapamayan çocuklar

için uygundur. Bu nedenle 2. Sınıf 
ve sonrasında daha sağlıklı

uygulanabilmektedir.

Dikkat Eksikliği Ve Dikkat Dağınıklığı Sorunu 

Yaşayan Bireylerde Sorun Yaşadığı Alanların 

Tesbitini Sağlar  Ve Doğru Bir Eğitim

İmkanı Sunar.

YAPILANDIRILMIŞ DİKKAT 
PROGRAMI 

ODİST
ve ODMP

(Okul Öncesi Disleksi Belirtileri 
Testi ve Müdahale programı)

Türkiye'de alanında ilk ve tek olma özelliğine

sahip olan, 48-72 aylar arasındaki bireylere

doğrudan uygulama yapabilmesini sağlayan

bir test ve müdahale programıdır. 

Dersler öğrenci ile yüzyüze ve/veya online olarak 

1 ve/veya 2 aylık bir program şeklinde planlanır. 

Toplam ders saati 24 derstir. Eğitimler online platform 

ile desteklenir. 

Online göz egzersizleri platform, eğitim seviyenize

göre (ilk, orta, lise, üniversite, yüksek lisans, doktora gibi)

günde 1 seans olmak üzere 30 günlük özel bir eğitim

müfredatı düzenler.

ANLAYARAK HIZLI
OKUMA EĞİTİMLERİ

Öznur TÜRK
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Öğretmeni / Uzman Öğretici

MERKEZİMİZDE UYGULANAN
TEST VE EĞİTİM PROGRAMLARI

Psikoloji ve danışmanlık merkezi

https://semakumrulu.com/egitim-seklimiz,260
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Rukiye DELİGÖZ 
Özel Eğitim Alan Öğretmeni

ÖZEL EĞİTİM 
1- Öncelikle çocuğunuzu iyi dinlemeyi öğrenmelisiniz. Onu dinliyormuş gibi yapmayın,

bunu hemen hisseder.

2- Onunla konuşurken göz göze gelmelisiniz. Bu onun kendisini önemli hissetmesine 

neden olur.

3- Görüşlerini saygı ile dinleyin. Haksız olduğu bir konu söz konusu olsa 

bile dinlemeye hakkı vardır.

4- Sorunlarını çözmek için kendisi çaba göstermelidir. Zorlandığı alanda çözümsel 

davranmayın sadece

ona yol gösterin

5- Yanlış bir davranış yapmış olsa bile ondan bahsederken öncelikle olumlu

olan yönlerini vurgulayın.

6- Almış olduğunuz her yeni karar ya da koymuş olduğunuz her kural kararlı ve sürekli 

bir biçimde uygulanmaya devam edilmelidir.

7- Ona gün içerisinde yaşına uygun sorumluluklar verin. Yapmış olduğu her sorumluk 

için dönem dönem ona teşekkür

etmeyi unutmayın.

8- Gün içerisindeki yapacağı her şey yaşına uygun bir şekilde planlanmalıdır.

9- Anne ve Baba olarak her akşam onunla özel rutin aktiviteler planlayın.

10- Onu sevdiğinizi dile getirmelisiniz. Sevgiyle büyüyen bir çocuk yaşama karşı çok 

daha güçlü durur.

11- Söz verdiğiniz şeylerde kesinlikle geri çekilmeyin. Bu onun size olan güvenini 

zedeler.

12- Ona ait olan sınırları aştığında uyarıda bulunun. Bu uyarılar çocuğu 

çocuğu azarlayacak ya da rencide edecek biçimde olmamalıdır.

13- Bir çocuk yetiştirirken sabırlı olmak ve karşınızdakinin bir çocuk olduğunun

farkında olmak çok önemlidir.

Sabırlı olabilmemiz için kendinize de zaman ayırmalı, Yaşamda ki yerinizin ve 

beklentilerinizin daha fazla farkında olmalısınız.

Unutmayın; Mutlu 
Anne - Babalar daha 

mutlu çocuklar yetiştirebilir

KÜLTÜR KULUBÜ
EMİNE ÖZDEMİR
Velimizin Kaleminden...
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FİZYOTERAPİHACAMAT NEDİR

Vücudumuz karaciğer, böbrek, dalak, 

akciğer, lenf sistemi vasıtasıyla 

temizleyemediği toksinleri ve ağır 

metaller gibi atıkları bağ dokusunda 

biriktirir. Hacamat ise bağ dokusunda 

birikmiş bu atıkların vakumlanıp 

daha sonra deri üzerine yapılan hafif 

kesiler vasıtası ile temizlenmesi 

işlemidir.

HACAMAT’ın FAYDALARI
Hacamat kan ile alakalı bütün hastalıkların tedavisinde faydalıdır. 

Başta migren olmak üzere bel sırt ve boyun ağrıları, romatizma, 

fibromiyalji, unutkanlık ve dikkat dağınıklığı karaciğer yağlanması 

böbrek rahatsızlıkları 

depresyon olmak üzere her türlü kanla alakası olan hastalıkların 

tedavisinde mükemmel bir yardımcı tedavi yöntemidir Kılcal 

damar tıkanıklıklarını açar . Kan üretiminden sorumlu organları 

uyarır .  Bağışıklık sistemini kuvvetlendirir. Ağrıları gidermede yan 

etkisi olmayan en etkili tedavidir . Dalak ve karaciğer temizliğinde 

önemlidir. Tansiyonun dengelenmesine yardımcı olur. Kalp damar 

rahatsızlığı ve damar sertliğine faydalıdır . Kaygı depresyon ve 

strese karşı fayda sağlar.

Yiğit Alp BÜLBÜL
FİZYOTERAPİST

HACAMAT HANGİ SIKLIKLA YAPILMALIDIR

İlk defa hacamat yaptırmaya başlayanlar ara 

vermeden her ay 1 seans aralıklarla 12 ay 

boyunca yaptırabilir. Her ay yapılan 

hacamattan sonra yıların birikimiş toksinleri 

iyice uzaklaştırılmış olur. Bir yıl düzenli 

yapılan hacamattan sonra özel bir rahatsızlık 

yok ise yılda 4 sefer olacak şekilde mevsim 

girişlerinde hacamat yaptırılması önerilir. 

HACAMAT NEZAMAN 
YAPILMALIDIR

Mevsimsel olarak baktığımızda en 

faydalı hacamat zamanı mevsim 

girişlerinde yapılan hacamattır. 

Ancak hacamat miladi takvime göre 

değil hicri takvime göre yapılır. Genel 

olarak baktığımızda acil bir durum 

olmadığında hicri ayın 5 ile 25. 

Günleri arasında yapılır. Dikkat 

edilmesi gereken 2 vakit vardır 

Çarşamba ve Cuma günleri (cuma 

namazı vaktinde) yaptırmak uygun 

değildir. Bu 2 gün hariç diğer günler 

uygundur. 

- Yaşlılara ( Bünye çok zayıf değil ise 75 yaşına kadar yapılabilir ) 

- Kalp pili takılı olan kişilere                     

- Düşük tansiyon problemi olanlara      

- Hemofili hastalarına                                 

- Hamilelere                                                 

- Emziren annelere                                    

- Organ nakli yaptırmış kişilere

- Ameliyatlı kişilere -Platinli hastalara

- Kemoterapi gören hastalara

- Anemi hastalarına 

HACAMAT KİMLERE YAPILMAZ

HACAMAT ÖNCESİ
DİKKAT EDİLMESİ
GEREKENLER

1 – Aç karnına yapılmalıdır.
( 3-4 saatlik açlık yeterlidir) 
2 – 1 gün önceden hayvansal
gıda bırakılmalıdır.  
3 – 24 saat öncesinden cima
yapılmaması önerilir. 
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Denizden
Damlalar

TUVAL RESİMLERİMİZ
Öğrencilerimizin Emeği
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GÖZDE
Mavi Denizim ailemize yedi yaşında 

katılan sevgili Gözde on üç yıllık bir 

eğitim serüveninin ardında 

mezunlarımız arasına katıldı. Bu 

gururu bize yaşattığı için öğrencimize, 

velimize eğitimine katkı sunan tüm 

eğitimcilerimize teşekkür ediyoruz.

GURURUMUZUN ADI

AHMET
Gözleriyle deği l ;  akl ı  ve 

y ü re ğ i y l e  g ö re n  s evg i l i 

öğrencimiz Ahmet üniversite 

sınavında 378 sıralamayla 

Koç üniversitesi  işletme 

b ö l ü m ü n e  t a m  b u r s l u 

yerleşmeye hak kazandı.  

Eğitim yolculuğunda yoldaşlık 

e t t i ğ i m i z  A h m e t  ö r n e k 

b a ş a r ı s ı y l a  h e p i m i z i 

gururlandırdı, ve emeğin, 

çalışmanın, azmin zaferi ile 

t ü m  a r k a d a ş l a r ı n a  v e 

gençlere örnek oldu. 

BAŞARI EKİP İŞİDİR

Öğrencilerimiz büyük başarılara 
imza atıyorlar. 
Bu sayımızda da örnek başarı sergileyerek
mezun olan yavrularımızı ve devlet bursluluk
sınavında başarı gösteren yavrularımızı tebrik ediyoruz..

Futbola
Gönül Veren

Güzeller Güzeli
Sıla’mızdan

Bir Maçta 5 GOL

Bizimle büyüyen,



Mektuplarda yazılarda yaşanmış bütün hikayelerde birçok gizli 
kahramanlar vardır. İşte bu hikayenin gizli kahramanı da 
Rabbime şükürler olsun DENİZ'in annesi olan benim, kocaman 
harflerle AYŞE YARDIMCI:)  Hikayemize  başlamadan önce 
okudukça güç almanızı istiyorum. Aslında ben bir değil iki özel 
çocuk annesiyim.  Oğlumu kas erimesi denilen bir hastalık 
yüzünden 5 şubat 2001 yılında kaybettim. Ama şükürler olsun 
bu yaşanılan büyük acımın ve 
kaybımın üzerine aradan geçen 
üç yıl içinde rabbimin bana 
mucizesi olan DENİZ' im 
oldu. Her şeye rağmen 
gerçekleri kabullendim 
DENİZ'in bize yüce 
ALLAH'ın bir lütfu 
olduğunu biliyorum. 
İnsanları oldukları 
gibi kabul etmeyi, 
sabrı, sevgiyi, şefkati, 
hüznü ve küçük 
şeylerle mutlu olmayı, 
en zor anımızda bile 
gülmeyi hem de çok 
gülmeyi onunla öğrendim. 
Deniz'in aynı zamanda iki 
tane ablası var. Bununla birlikte 
olan başlangıç kimse için kolay 
değildi, ta ki Deniz 'in çok sevdiği babası kanserden vefat edene 
kadar. Düşüncemin ve imtihan objektifinden bakmanın insanı 
her türlü kötülüğe sürükleyeceğini gördüm. Beni anlayan destek 
olan çocuklarımdan başka hiç kimsem kalmamıştı etrafımda. 
Oysaki benim eşim yıllarca devletine, vatanına, milletine hizmet 
etmiş asla yorulmamış canını ne pahasına olursa olsun ortaya 
koymuş polis memuruydu. Deniz 10 yaşındayken eşimin lösemi 
kanseri olduğunu öğrendik. Her yıl uzun ve acılı süren tedaviler, 
kemoterapiler, radyoterapiler derken can yoldaşım tek sırdaşım 
olan eşim; kızlarım ve beni bırakarak rabbimin en sevgili kulu 
olarak artık melek olmuştu. Deniz babasının öldüğünü ilk 
başlarda oyun gibi algıladı. Küçücüğüm benim keşke herkes 
onun gibi saf ve temiz duygular içinde olsa:(Diğer iki kızım evli 
olduğu için biz Deniz'le birlikte ikimiz birbirimize yara bandı 
olduk. Büyük kızım yıllardır Ankara 'da yaşıyor. Yıllarca 
yaşadığımız memleketimiz hatıralarımız anılarımız canlarımızı 
bıraktığımız ana yurdumuz ÇORUM'dan eşimin vefatı ve Deniz'in 
eğitimi için hiç bilmediğimiz bizi nelerin karşılayacağı benim 
gözümde küçük ama Deniz'in tabiriyle kossskocamann bir 
memleket olan Ankara'ya taşındık. Deniz burayı ilk başta hiç 
sevmedi ama sonrasında özel rehabilitasyon merkezi olan MAVİ 
DENİZİM adlı bir kuruma kaydını yaptırdım. İnanıyordum her şey 
bambaşka olacaktı ALLAH bir kapıyı kapattıysa daha iyisini 
açacaktı. Yönetim kadrosu. öğretmenleri, arkadaşları, 
servisçileri, temizlikçileri herkes böyle güzel özel melekler için 
seferber olmuştu ve içinde benim de yavrum vardı. Sevmeyi 
sevilmeyi dolu dolu yaşamayı o ilk gün görmüştüm gözlerinde. 
Deniz için sanki herkes resmen seferber olmuş yaşadığımız acı 
dolu hatıralar geride kalmış bambaşka bir hayata başlamıştık. 
Deniz'in artık hayatında her şeyin bir yeri anlamı ve 
sorumlulukları vardı. Benim bu dünyadaki en büyük sınavımdın 
kocaman bebeğim. Hayatı doğru bir şekilde anlamlandırmanın 
ve maneviyatın insana her durumda iyi geldiğini biliyorum. Zaten 
her imtihan biz insanlar için değil mi? Rabbimin bugünkü 
gününe şükürler olsun ki çocuklarımın başındayım onlarda 
benim yanımda. Deniz'le yaşadığımız ve yaşayacağımız bütün 
güzellikler hep iyi düşüncelerim karşılığında olduğuna 
inanıyorum. Her şeye gücümün sağlığımın yettiğince önce 
ALLAH, sonra ben, benden sonrada ablaları her daim hazır 
olacağız. Sen bizim bu dünyadaki değeri asla ölçülemeyen 
varlığına şükür sebebimizsin. Kısa bir sözle veda etmek istedim. 
“Bana dünyayı kucakla deseler ben gider kızlarıma sarılırım”… 
AYŞE YARDIMCI. 

Selim 1.5 yaşındayken hala ayakta duramıyor ve 
konuşamıyordu. Bir gariplik olduğunu anladık ve 
doktor muayeneleri sonrasında 2 yaşındayken
otizm teşhisi konuldu. İlk öğrendiğimizde üzüldük tabi. 
Otizm hakkında pek bir şey bilmiyorduk. Hiç 
gecikmeden Mavi Denizim’ de eğitme başladık. 
Eğitime ne kadar erken başlanırsa o kadar etkili olur.  
Bu arada anne-baba olarak biz de otizmi araştırdık. 
Kitaplar okuduk, otizmle ilgili filmler izledik. Bu zorlu 
sürece kendimizi hazırladık. Eğitim süreci yavaş 
ilerleyen ilgi alaka ve sabır gerektiren bir süreç. Biz de 
yavaş ama güzel ilerlemeler kaydettik. Selim eğitimle 
eş zamanlı olarak özel bir anaokulunda kreşe gitti. Orda 
yaşıtları ile geçirdiği zaman ve yaptıkları etkinliklerin de 
gelişimine çok büyük faydası oldu.  Eğitimin başında 
Selim konuşamıyordu, derdini anlatamıyordu, sürekli 
ağlıyordu, söyleneni yapmıyordu, son derece inatçıydı, 
daha doğrusu prensip sahibi bir çocuktu ve 
prensiplerinden asla ödün vermiyordu da diyebiliriz. 
Selimle bir yere gitmek bizim için kâbus gibiydi.Bu hep 
böyle devam etmedi tabi. Eğitimde zaman geçtikçe 
gözle görülür ilerlemeler kaydettik. 5 yaşında 
konuşmaya başladı. Konuşmaya başladıktan sonra 
gelişimi de hızlandı. Artık konuşuyor, derdini 
anlatabiliyor, söyleneni anlayabiliyor. Ana okulunda 
yılsonu gösterilerine bile katılabiliyordu artık. Önceleri 
tüm çocuklar dans ederken Selim bir kenarda 
ağlıyordu, şimdi her şeyi diğer çocuklar kadar iyi 
yapabiliyor. Bu seviyeye gelmesi kolay olmadı, 5 sene 
sürdü. Selimdeki gelişimi görenler hayretler içinde 
kalıyor, anne-baba olarak bizi de çok mutlu ediyor.  
Anne-babalar çocukları için her zaman en iyisini 
isterler. Okusun doktor olsun, mühendis olsun derler. 
Biz çocuğumuzun mutlu olmasını istiyoruz. Doktor 
olmuş mühendis olmuş bizim için hiçbir önemi yok. 
Sosyal hayata uyum sağlayabilen, kendi başına 
hayatını idame ettirebilen bir birey olması bizim için 
yeterli.  Bu süreçlere yeni başlayan ailelere tavsiyemiz 
eğitim, sevgi ve sabır. Eğitime hemen başlanmalı ve 
sabırla devam edilmeli .  Kısa sürede mucize 
beklemeyin. Bu yavaş bir süreç. Çocuğunuzdaki 
gelişimi görünce hissedeceğiniz mutluluğun tarifi yok.  
Selim anaokulundan mezun oldu. Bu sene 1. Sınıfa 
başlayacak. Yeni bir macera bizi bekliyor. Bu macerada 
en büyük destekçimiz abisi Ömer ve Mavi Denizim 
ekibi. Selim’in eğitimi süresince bize her zaman destek 
veren öncelikle Kezban Hoca, Aynur Hoca, Hasan Hoca, 
Vesile Hoca, Sevgi Hoca, Özge Hoca başta olmak üzere 
tüm Mavi Denizim personeline çok minnettarız. İyi ki 
varsınız.  
Meryem-Murat KUVVETLİIŞIK 
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